
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 
 
Veřejná zakázka: „AGRO Brno – Tuřany, a.s. - obnova a optimalizace 

závlahového systému - postřikovače“ 
Veřejná zakázka   
podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka 300 ks nových a 

nepoužitých sestav postřikovačů, blíže specifikovaných v  
příloze č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Technické 
podmínky“. 

 
Identifikace zadavatele: AGRO Brno - Tuřany, a.s. 

 Dvorecká 521/27, 620 00 Brno 
 IČ:29365619 
 Ing. JIŘÍ HUNKES, místopředseda představenstva 
 
Zástupce zadavatele: RPA Tender, s.r.o. 
 Starobrněnská 690/20, 602 00 Brno 
 IČ: 29367107 
 
 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Identifikace vybraného uchazeče: 
  
Obchodní firma: ELMO-PLAST, a.s. 
Sídlo:  Alojzov 171, 798 04 Alojzov 
Právní forma: akciová společnost 
IČ:  28126548 
 
  
Nabídková cena sjednaná ve 
smlouvě s vybraným uchazečem: 980.070,- Kč bez DPH 
 
  



 
 

Odůvodnění výběru uchazeče:  

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH dle 
ustanovení § 78 odst. 1) písm. b) zákona. Nabídka uchazeče obsahovala nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH ajako jediná splnila podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. 

Plnění prostřednictvím subdodavatele: 

Zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatelů. 
 
 
Identifikace všech uchazečů včetně nabídkových cen: 
 

Pořad
ové 
číslo 

Obchodní firma IČ uchazeče 
Nabídková cena 

bez DPH 
Nabídková cena 

včetně DPH 

1 
AGROTHERM, s.r.o., 

 Karlova 264/24, 61400 
Brno - Maloměřice 

46344454 990.000,- Kč 
 

1.197.900,- Kč 

2 

AquaIndustrial s.r.o., 
Dalimilova 285/54, 783 

35 Olomouc - 
Chomoutov 

25819321 990.000,- Kč 

 
1.197.900,- Kč 

3 
ELMO-PLAST a.s.,  

798 04 Alojzov 171 
28126548 980.070,- Kč 

 
1.185.885,- Kč 

  
  
Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení: 
 
Nabídka č. 1: 
AGROTHERM, s.r.o., IČ: 46344 454, Karlova 264/24, 61400 Brno – Maloměřice: 
Odůvodnění vyloučení z účasti v zadávacím řízení: 
Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 zákona posoudila nabídku z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 
konstatuje, že posuzovaná nabídka vymezené podmínky nesplňuje.  Zadavatel v zadávacích 
podmínkách určuje uchazečům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel technickými podmínkami vymezil charakteristiku poptávaného zboží, tj. minimální 
technické parametry, které musí splňovat nabízené zboží dodavatelů. V případě, že dodavatel 
nabídne zboží, které nebude splňovat kteroukoliv z technických podmínek, bude vyloučen ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  Dodavatel vyplní technické 
podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a typu zboží. V technických 
podmínkách bylo požadováno, aby uchazeč u každé položky uvedl, zda jím nabízené zboží 
splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“, zaškrtne v zaškrtávacím 
políčku hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené zboží splňuje tento požadavek a „Ne“ v 
případě, že nabízené zboží tento požadavek nesplňuje. Uchazeč u tří položek (VENTIL KULOVÝ 
1 ½“, AL BAJ. SPOJKA 2“ a REDUKCE  2 x 1 ½“) nezaškrtl žádnou možnou variantu, z nabídky 
uchazeče není zřejmé, zda jím nabízené plnění tyto požadavky splňuje. Uchazeč dále u 
požadavku „dostřik min. 34 m“ uvádí, že splňuje, ačkoliv uchazeč nabízí dostřik pouze 33,8m 
při 6 bar, z čehož je zřejmé, že požadované plnění nesplňuje. Dle čl. 14 odst. 1 zadávací 
dokumentace musí být přílohou technických podmínek datový list nebo výpis katalogu nebo 
propagační leták nebo obdobný dokument obsahující parametry nabízeného plnění, uchazeč 
předkládá datový list pouze k části předmětu plnění, z doložených technických listů nelze 
prokázat splnění technických podmínek zadavatele.  



 
 

Uchazeč tak nezpracoval svoji nabídku v souladu s požadavky zadavatele stanovenými v 
zadávací dokumentaci. Hodnotící komise vzala v úvahu možnost uchazeče vyzvat k objasnění 
splnění technických podmínek a shledala, že uchazeč nebude schopen objasnit nabídku bez 
toho, aniž by svoji nabídku doplnil či změnil předmět plnění, což by bylo v rozporu se 
základními zásadami veřejných zakázek. Hodnotící komise se usnesla, že z důvodu nesplnění 
požadavků zadavatele stanovených v zadávacích podmínkách nabídku uchazeče vyřazuje a 
doporučila zadavateli její vyloučení. 
Zadavatel se z výše uvedených důvodů rozhodl, že nabídku uchazeče AGROTHERM, s.r.o., 
podanou v rámci veřejné zakázky s názvem „AGRO Brno – Tuřany, a.s. - obnova a optimalizace 
závlahového systému - postřikovače“ vylučuje. 
 
Nabídka č. 2: 
AquaIndustrial s.r.o., IČ: 25819 321, Dalimilova 285/54, 783 35 Olomouc –Chomoutov 
Odůvodnění vyloučení z účasti v zadávacím řízení: 
 
Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 zákona posoudila nabídku z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 
konstatuje, že posuzovaná nabídka vymezené podmínky nesplňuje.  Zadavatel v zadávacích 
podmínkách určuje uchazečům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel technickými podmínkami vymezil charakteristiku poptávaného zboží, tj. minimální 
technické parametry, které musí splňovat nabízené zboží dodavatelů. V případě, že dodavatel 
nabídne zboží, které nebude splňovat kteroukoliv z technických podmínek, bude vyloučen ze 
zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  Dodavatel vyplní technické 
podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a typu zboží. V technických 
podmínkách bylo požadováno, aby uchazeč u každé položky uvedl, zda jím nabízené zboží 
splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“, zaškrtne v zaškrtávacím 
políčku hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené zboží splňuje tento požadavek a „Ne“ v 
případě, že nabízené zboží tento požadavek nesplňuje. Uchazeč u tří položek (AL BAJ. SPOJKA 
2“ , REDUKCE  2 x 1 ½“ a NÁHR. TRYSKY POSTŘ.) nezaškrtl žádnou možnou variantu, z 
nabídky uchazeče tedy není zřejmé, zda jím nabízené plnění tyto požadavky splňuje. Dle čl. 14 
odst. 1 zadávací dokumentace musí být přílohou technických podmínek datový list nebo výpis 
katalogu nebo propagační leták nebo obdobný dokument obsahující parametry nabízeného 
plnění, uchazeč předkládá datový list pouze k části předmětu plnění, z doložených technických 
listů nelze prokázat splnění technických podmínek zadavatele. Uchazeč tak nezpracoval svoji 
nabídku v souladu s požadavky zadavatele stanovenými v zadávací dokumentaci. Hodnotící 
komise vzala v úvahu možnost uchazeče vyzvat k objasnění splnění technických podmínek a 
shledala, že uchazeč nebude schopen objasnit nabídku bez toho, aniž by svoji nabídku doplnil 
či změnil předmět plnění, což by bylo v rozporu se základními zásadami veřejných zakázek. 
Hodnotící komise se usnesla, že z důvodu nesplnění požadavků zadavatele stanovených v 
zadávacích podmínkách nabídku uchazeče vyřazuje a doporučila zadavateli její vyloučení. 
Zadavatel se z výše uvedených důvodů rozhodl, že nabídku uchazeče AquaIndustrial s.r.o., 
podanou v rámci veřejné zakázky s názvem „AGRO Brno – Tuřany, a.s. - obnova a optimalizace 
závlahového systému - postřikovače“ vylučuje. 
 
Důvod vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu: 
 
Žádná z nabídek uchazečů veřejné zakázky neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. Žádný z uchazečů veřejné zakázky tedy nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké 
nabídkové ceny. 
 
  



 
 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
 
Soutěžní dialog, jednací řízení s uveřejnění ani jednací řízení bez uveřejnění zadavatel 
nepoužil. 
 
Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
V Brně, dne 6. 5. 2016 
 
 
 

Ing. Petr Kolář, jednatel  
RPA Tender, s.r.o. 

 


		2016-05-06T09:13:36+0200




